
UCHWAŁA NR 2/2025

Komisji habilitacyjnej
powołanej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego

w dziedzinie NAUKWETERYNARYJNYCH
w dyscyplinie WETERYNARIA

dr n. wet. MATEUSZOWI MIKIEWICZOWI

z dnia 20.11.2025 roku

zawierająca opinię w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego

Działając na podstawie art. 221 ust. 10 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie
wyższym i nauce (tekst jednolity: Dz.U.2023.742 ze zm.), w związku z S 14 ust. 1 i 2 Uchwały Nr
361 Senatu Uniwersytetu Warmińsko — Mazurskiego w Olsztynie z dnia 27 czerwca 2023 roku
wprowadzającej procedurę postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego (ze
zm.), orazw związku z Uchwałą Nr 18/2025 Rady Naukowej Dyscypliny Weterynaria Uniwersytetu

Warmińsko — Mazurskiego w Olsztynie z dnia 04.07.2025 roku, uchwala się co następuje:

Komisja habilitacyjna powołana przez Radę Naukową Dyscypliny Weterynaria Uniwersytetu
Warmińsko - Mazurskiego w Olsztynie, po zapoznaniu się z recenzjami i z autoreferatem
stwierdza, że aktywność naukowa oraz osiągnięcia naukowe dr n. wet. MATEUSZA MIKIEWICZA,
zatytułowane „Rola markerów immunohistochemicznych i mikrośrodowiska zapalnego w
biologii kocich włókniakomięsaków poiniekcyjnych” stanowią znaczny wkład w rozwój
dyscypliny naukowej weterynaria iwyraża pozytywną/n-egatywn-ą*opinię w sprawie nadania dr n.
wet. MATEUSZOWI MIKIEWICZOWI stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk
weterynaryjnych, w dyscyplinieweterynaria.

UZASADNIENIE
Uzasadnienie niniejszej opinii stanowi Załącznik nr 1 do Uchwały.

Na niniejszą uchwałę nie przysługuje zażalenie. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

Przewodniczący
Komisji habilitacyjnej

Prof. dr hab. Krzysztof Anusz

* niepotrzebne skreślić



Załącznik nr 1

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 2/2025

Komisji habilitacyjnej

powołanej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego

w dziedzinie NAUK WETERYNARYJNYCH

w dyscyplinie WETERYNARIA

dr n. wet. MATEUSZOWI MIKIEWICZOWI

z dnia 20.11.2025 roku

Komisja Habilitacyjna została powołana przez Radę Naukową Dyscypliny Weterynaria

Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie w dniu 04.07.2025 r. w sl<ładzie:

1. Przewodniczący Komisji: prof. dr hab. Krzysztof Anusz

2. Sekretarz Komisji: prof. dr hab. Agata Bancerz-Kisiel

3. Członek Komisji: prof. dr hab. KrzysztofWąsowicz

4. Recenzent: dr hab. Jan Paweł Madej, prof. uczelni

5. Recenzent: prof. dr hab. Michał Reichert

6. Recenzent: dr hab. Piotr Kuropka, prof. uczelni

7. Recenzent: dr hab. Piotr Listos, prof. uczelni

Komisja Habilitacyjna stwierdza co następuje:

Dr n. wet. Mateusz Mikiewicz, wnioskujący o nadanie stopnia doktora habilitowanego w

dziedzinie nauk weterynaryjnych w dyscyplinie weterynaria, przedstawił osiągnięcia naukowe

spełniające kryteria zawarte w art. 219 ust. 1 pkt. 2 lit. b Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o

szkolnictwie wyższym i nauce, w postaci cyklu 3 publikacji z lat 2023-2025, opublikowanych w

czasopismach naukowych o łącznej punktacji, zgodnie z wykazem MN i SW równej 380 punktów

i łącznym współczynnikuImpact factor równym 7,0.

Osiągnięcie naukowe pt. „Rola markerów immunohistochemicznych i mikrośrodowiska

zapalnego w biologii kocich włókniakomięsaków poiniekcyjnych” zostało pozytywnie ocenione

przez recenzentów.

Komisja Habilitacyjna po zapoznaniu się z opiniami recenzentów stwierdza, żeoryginalne

badania Habilitanta istotnie rozszerzają wiedzę z zakresu patomorfologii włókniakomięsaków u



kotów. Należy również podkreślić ich praktyczne znaczenie w zakresie określenia znaczenia

prognostycznego i predykcyjnego badanych markerów. Badania dr Mateusza Mikiewicza mają

znaczenie poznawcze i mogą przyczynić się do personalizacji leczenia nowotworów

mezenchymalnych u zwierząttowarzyszących.

Komisja stwierdziła, że Habilitant wykazuje się intensywną aktywnością naukową. Dr

Mateusz Mikiewicz jest współautorem 33 prac oryginalnych opublikowanych w czasopismach

znajdujących się w bazie JCR. Ich sumaryczny Impact factor wynosi 52,727, a sumaryczna

punktacja MN i SW 2177 punktów. Liczba cytowań według bazyWeb of Science (Core Collection)

wynosi obecnie 230 (w tym bez autocytowań 222). Indeks Hirscha według tej samej bazy wynosi

10.

Stwierdzono, że badania naukowe Habilitanta dotyczą głównie patogenezy nowotworów,

doskonalenia metod diagnozowania nowotworów, oceny czynników prognostycznych w

kontekście możliwości stosowania skuteczniejszych strategii terapeutycznych nowotworów.
Niektóre z wyników badań mają znaczenie modelowedla medycyny ludzkiej.

Komisja odniosła się do aktywności Habilitanta w zakresie współpracy badawczej,

stwierdzając odbycie w 2019 r. 3-miesięcznego stażu naukowego w Zakładzie Patomorfologii i

Weterynarii Sądowej Katedry i Kliniki Chorób Wewnętrznych Zwierząt Wydziału Medycyny

Weterynaryjnej Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie.

Z uznaniem podkreślono, że Habilitant był kierownikiem projektu badawczego NCN

„Miniatura” pt. "Charakterystyka wybranych białek prognostycznych i predykcyjnych we

włókniakomięsakach poiniekcyjnych u kotów”.

Komisja pozytywnie oceniła działalność dydaktyczną i organizacyjną Habilitanta.

Komisja Habilitacyjna działając na podstawie art. 221 ust. 10 ustawy z dnia 20 lipca 2018

r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) po zapoznaniu się

z recenzjami i dokumentacją wniosku, stwierdza, że aktywność naukowa oraz osiągnięcie

naukowe pt. „Rola markerów immunohistochemicznych i mikrośrodowiska zapalnego w biologii

kocich włókniakomięsaków poiniekcyjnych” stanowią istotny wkład w rozwój dyscypliny

weterynaria. Komisja Habilitacyjna wyraża pozytywną opinię w sprawie nadania dr n. wet.

Mateuszowi Mikiewiczowi, stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk weterynaryjnych w
dyscyplinieweterynaria.



W glosowaniu jawnym Komisja Habilitacyjna głosami: 6 „za”, O „przeciw”, O

„wstrzymujących się” na 6 obecnych z 7 uprawnionych do głosowania zaopiniowałą

pozytywnie nadanie dr n. wet. Mateuszowi Mikiewiczowi , stopnia doktorahabilitowanego w
dziedzinie nauk weterynaryjnych w dyscyplinie weterynaria.

Przewodniczący
Komisji habilitacyjnej

Prof. dr hab. Krzysztof Anusz


